PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.12.2015 № 643
г. Ельня
Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,   работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемые Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее также – Правила).

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования - начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства В.И. Юркова.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,ЖКиГХ,отд.экон.,

	Исп. В.И. Юрков
	бух.,фин.упр.,отд.культуры

	тел. 4-11-33

	31.12.2015 г.

	Разработчик:

	А.С. Зубарев

	тел. 4-24-33

	31.12.2015 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2015 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2015 г.

Приложение № 1

к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

(Форма)

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код

по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характерис​тики от утвержденной Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	функциональное назначение *

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам утверждены Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в обязательном перечне

	1

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	1

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наиме-нова-ние

	категория должностей «руководители»
	категория должностей «помощники (советники)»
	категория должностей «специалисты»
	категория должностей «обеспечи-вающие специалисты»

	группа долж-ностей «высшая»
	группа долж-ностей «главная»
	группа долж-ностей «ведущая»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	30.02.12
	Машины
вычислительные электронные цифровые портативные массой
	размер и тип экрана, вес, тип процессора,
частота процессора,
размер оперативной памяти, объем

	не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»).

Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/систем-ный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе
	метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/много-функционального

	запоминающие устройства.

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры,

многофункциональ-ные устройства
	устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункциональ-ного устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирова-ния, наличие дополнительных

модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	4.
	32.20.11
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS), стоимость годового владения
оборудованием (включая договоры технической поддержки,
обслуживания,

	сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	предельная цена
	383
	рубль

	не более 10 тысяч
	не более 5 тысяч

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя
	251
	лоша-диная сила
	не более 200

	6.

	комплектация

	7.

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн.

	8.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация

	9.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация

	10.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение – кожа натураль-ная; возможные значения: искус-

ственная кожа, мебельный (искус-ственный) мех, искус-

ственная замша (микро-фибра), ткань,

нетканые материалы

	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы

	11.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-листвен-ных и тропичес-ких); возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, листвен-ница, сосна, ель

	возможное значение – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натураль-ная; возможные значения: искус-ственная кожа; мебельный (искус-

ственный) мех, искус-ственная замша
(микро- фибра),

ткань, нетканые материалы

	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань; возможное значение: нетканые материалы

	12.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	13.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-листвен-ных и тропичес-ких); возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород

	возможные значения – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород

Приложение № 2

к Правилам требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

F:\Документы\док_15\01532.doc